codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004604 - 13/04/2021 - C27 - U

.ﬁ;/éfwfa %w/btawﬂf'uo .@aﬁ:fxa .ﬂ&o/&:ﬂa _— %ﬂfo/?ﬂ@//& A8 i
Dozza (BO) — 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza) @

A 3 Cod.Fisc. 80073590376 — Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UF90AS
el Tel. 0542.672496— Fax 0542.625035

Email: boic84400c@istruzione.it; PEC: BOIC84400c@pec.istruzione.it; - web: www.icdozza.edu.it

Toscanella di Dozza, 13 aprile 2021

Alle famiglie

Al personale scolastico
AII'RSPP

Al Medico Competente
Alla RSU di Istituto

Al RLS di Istituto

Oggetto: dispositivi di protezione individuale

IL DIRIGENTE
VISTO l'art. 25 c. 2 del DLgs. 165/01 riguardante le prerogative del Dirigente Scolastico;

VISTO I'art. 15 del DLgs. 81/08 riguardante 'attribuzione al Dirigente Scolastico delle prerogative

del datore di lavoro e degli obblighi conseguenti;

CONSIDERATE le prescrizioni dell’ AUSL di Imola sui protocolli di sicurezza delle Istituzioni

Scolastiche e sull’utilizzo delle mascherine in funzione di DPI;

VISTO il DVR dell’Istituzione Scolastica;

Firmato digitalmente da VINCENZO MANGANARO



codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004604 - 13/04/2021 - C27 - U

PRESO ATTO per le vie brevi del parere del Medico Competente dell'Istituzione Scolastica;

CONSIDERATO che ¢ obbligo del datore di lavoro definire e fornire i DPI previsti dalle norme,

DISPONE

Con decorrenza giovedi 15 aprile p.v. la distribuzione a tutto il personale scolastico, agli alunni, alle
alunne, agli studenti e alle studentesse di mascherine chirurgiche fornite dalla struttura

commissariale per I'emergenza epidemiologica.

La distribuzione sara effettuata in classe dai/dalle docenti della prima ora di lezione con la

sostituzione della mascherina portata da casa in situazione statica.

Il personale docente verifichera nelle giornate di giovedi e venerdi pp.vv. che le dimensioni delle
mascherine siano adeguate allo sviluppo fisico dei bambini e delle bambine con particolare riguardo

alle prime due classi delle scuole primarie.

DISPONE ALTRESI’

L’acquisto di mascherine chirurgiche di formato ridotto per i bambini del primo biennio delle
scuole primarie ove necessario e previa verifica di cui al precedente capoverso, nelle quantita

sufficienti ad assicurare lo svolgimento sicuro delle lezioni fino al termine dell’anno scolastico.

DISPOSIZIONI AGGIUNTIVE

In presenza di particolari condizioni di salute di alunni, alunne, studenti, studentesse, le famiglie
potranno richiedere al pediatra la prescrizione di un diverso dispositivo di protezione individuale
sostitutivo della mascherina (FFP2 o FFP3 a titolo esemplificativo). L’Istituzione Scolastica

provvedera in tal caso alla fornitura del dispositivo prescritto.

Per quanto riguarda le previsioni di cui alla OM 134/20, gli alunni, alunne, studenti, studentesse
certificati in condizioni di fragilita dal pediatra potranno chiedere I'attivazione di lezioni in didattica

a distanza.

Firmato digitalmente da VINCENZO MANGANARO



codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004604 - 13/04/2021 - C27 - U

La Direttrice dei SGA impartira al personale collaboratore scolastico le necessarie disposizioni per

la tempestiva distribuzione ai plessi dei DPI.

Le collaboratici vicarie del Dirigente e le coordinatrici dei plessi si coordineranno per la
distribuzione dei DPI nelle classi e per le verifiche necessarie a garantire la salute e la sicurezza

degli alunni, delle alunne, degli studenti e delle studentesse delle scuole.

I1 DIRIGENTE

Vincenzo Manganaro

Firmato digitalmente da VINCENZO MANGANARO



		2021-04-13T12:24:49+0200
	VINCENZO MANGANARO




